
 

  
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 20 июня 2023 г. №40/6 

 

 

О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования «Городской округ Подольск Московской области» на 2023 год, 

утвержденный решением Совета депутатов Городского округа Подольск  

Московской области от 28.10.2022 № 29/5 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Порядком приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Городской округ Подольск 

Московской области», утвержденным решением Совета депутатов Городского округа 

Подольск Московской области от 15.12.2016 № 27/4, Уставом муниципального 

образования «Городской округ Подольск Московской области»,  

 

 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 

 

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городской 

округ Подольск Московской области» на 2023 год, утвержденный решением Совета 

депутатов Городского округа Подольск Московской области от 28.10.2022 № 29/5 (далее – 

Прогнозный план) следующие изменения: 

 

1.1. дополнить раздел 1 Прогнозного плана пунктами 7-26 следующего содержания: 

« 

№ 

п/п 
Местонахождение  Наименование объекта 

Площадь, 

кв. м 

Прогноз 

объемов 

поступлений 

в бюджет, 

тыс.руб. 

1 2 3 4 5 



 2 

7 Московская область, 

Городской округ 

Подольск, г. Подольск, 

мкр. Климовск, проспект 

50 лет Октября, д. 16б, 

пом. 1 

Часть здания встроенное 

нежилое помещение, назначение: 

нежилое помещение, этаж № 1, 

кадастровый номер: 

50:56:0030213:2108  

215,8 15 13 000,00 

8 Московская область, 

Городской округ 

Подольск, г. Подольск,   

пр-т Октябрьский, д. 21, 

пом. 2 

Нежилое помещение, 

назначение: нежилое помещение, 

этаж № 1, кадастровый номер: 

50:55:0030607:794 

64,7 4 200,00 

9 Московская область, 

Городской округ 

Подольск, г. Подольск, 

ул. Профсоюзная, д. 8, 

пом. 2 

Нежилое помещение, 

назначение: нежилое, этаж № 01, 

кадастровый номер: 

50:55:0000000:42331 

72,5 4 600,00 

10 Московская область, 

Городской округ 

Подольск, г. Подольск, 

ул. Рабочая, д. 4, 

машино-место 53 

Помещение, назначение: 

нежилое помещение, этаж: 

подвал, кадастровый номер: 

50:55:0030321:581 

12,6 500,00 

11 Московская область, 

Городской округ 

Подольск, г. Подольск, 

ул. Рабочая, д. 4, 

машино-место 54 

Помещение, назначение: 

нежилое помещение, этаж: 

подвал, кадастровый номер: 

50:55:0030321:582 

12,6 500,00 

12 Московская область, 

Городской округ 

Подольск, г. Подольск, 

ул. Рабочая, д. 4, 

машино-место 56 

Помещение, назначение: 

нежилое помещение, этаж: 

подвал, кадастровый номер: 

50:55:0030321:584 

12,8 500,00 

13 Московская область, 

Городской округ 

Подольск, г. Подольск, 

ул. Рабочая, д. 4, 

машино-место 59 

Помещение, назначение: 

нежилое помещение, этаж: 

подвал, кадастровый номер: 

50:55:0030321:587 

12,8 500,00 

14 Московская область, 

Городской округ 

Подольск, г. Подольск, 

ул. Рабочая, д. 4, 

машино-место 60 

Помещение, назначение: 

нежилое помещение, этаж: 

подвал, кадастровый номер: 

50:55:0030321:588 

12,8 500,00 

15 Московская область, 

Городской округ 

Подольск, г. Подольск, 

ул. Рабочая, д. 4, 

машино-место 61 

Помещение, назначение: 

нежилое помещение, этаж: 

подвал, кадастровый номер: 

50:55:0030321:589 

12,8 500,00 

16 Московская область, 

Городской округ 

Подольск, г. Подольск, 

ул. Рабочая, д. 4, 

машино-место 63 

 

Помещение, назначение: 

нежилое помещение, этаж: 

подвал, кадастровый номер: 

50:55:0030321:591 

13,8 500,00 



 3 

17 Московская область, 

Городской округ 

Подольск, г. Подольск, 

ул. Рабочая, д. 4, 

машино-место 64 

Помещение, назначение: 

нежилое помещение, этаж: 

подвал, кадастровый номер: 

50:55:0030321:592 

13,8 500,00 

18 Московская область, 

Городской округ 

Подольск, г. Подольск, 

ул. Рабочая, д. 4, 

машино-место 70 

Помещение, назначение: 

нежилое помещение, этаж: 

подвал, кадастровый номер: 

50:55:0030321:598 

13,9 500,00 

19 Московская область, 

Городской округ 

Подольск, г. Подольск, 

ул. Рабочая, д. 4, 

машино-место 73 

Помещение, назначение: 

нежилое помещение, этаж: 

подвал, кадастровый номер: 

50:55:0030321:601 

13,6 500,00 

20 Московская область, 

Городской округ 

Подольск, г. Подольск, 

ул. Рабочая, д. 4, 

машино-место 74 

Помещение, назначение: 

нежилое помещение, этаж: 

подвал, кадастровый номер: 

50:55:0030321:602 

13,5 500,00 

21 Московская область, 

Городской округ 

Подольск, г. Подольск, 

ул. Рабочая, д. 4, 

машино-место 140 

Помещение, назначение: 

нежилое помещение, этаж: 

подвал, кадастровый номер: 

50:55:0030321:668 

13,2 500,00 

22 Московская область, 

Городской округ 

Подольск, г. Подольск, 

ул. Рабочая, д. 4, 

машино-место 141 

Помещение, назначение: 

нежилое помещение, этаж: 

подвал, кадастровый номер: 

50:55:0030321:669 

13,0 500,00 

23 Московская область, 

Городской округ 

Подольск, г. Подольск, 

ул. Рабочая, д. 4, 

машино-место 148 

Помещение, назначение: 

нежилое помещение, этаж: 

подвал, кадастровый номер: 

50:55:0030321:676 

13,5 500,00 

24 Московская область, 

Городской округ 

Подольск, г. Подольск, 

ул. Рабочая, д. 4, 

машино-место 149 

Помещение, назначение: 

нежилое помещение, этаж: 

подвал, кадастровый номер: 

50:55:0030321:677 

13,4 500,00 

25 Московская область, 

Городской округ 

Подольск,                        

п. Дубровицы, д. 37а 

Здание магазина, назначение: 

нежилое, количество этажей: 1, в 

том числе поземных 0, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:27762, с 

одновременным отчуждением 

земельного участка площадью 

110 кв.м, с кадастровым 

номером: 50:27:0020456:304 под 

существующим объектом 

недвижимости 

 

56,8 7 000,00 



 4 

26 Московская область, 

Городской округ 

Подольск,                        

п. Дубровицы, д. 60а, 

стр. 1 

Здание гаража, назначение: 

нежилое, количество этажей: 1, в 

том числе подземных 0, 

кадастровый номер: 

50:27:0000000:44710, с 

одновременным отчуждением 

земельного участка площадью 

2 214 кв.м, с кадастровым 

номером: 50:27:0020456:258 под 

существующим объектом 

недвижимости 

 

356,1 10 000,00 

»; 

 

1.2. раздел 3 Прогнозного плана изложить в новой редакции: 

 

«3. Перечень предприятий, планируемых к приватизации 

 
№ 

п/п 

 

Наименование  

 

Место нахождения 

 

Прогноз объемов 

поступлений в 

бюджет, тыс.руб. 

1 2 3 4 

1 Муниципальное унитарное 

предприятие Городского округа 

Подольск «УК Подольск»      

(ИНН 5036049545)  

Московская область, Городской 

округ Подольск, г. Подольск, 

Октябрьский пр-т, д. 2 

0,00 

2 Муниципальное унитарное 

предприятие «Подольский 

комбинат питания и оптово-

розничной торговли»         

(ИНН 5036028633) 

Московская область, Городской 

округ Подольск, г. Подольск, пр-д 

Ленинградский, д. 2 

0,00 

». 

 2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для подписания 

и обнародования. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по вопросам градостроительства, перспективного развития округа, 

управления муниципальным имуществом и земельным отношениям (Ушанева Л.В.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Городского округа Подольск  

 

                                       Глава Городского округа  

                                                                   Подольск  

                                   А.А. Никулин                                                             Д.В. Жариков 

 


	РЕШЕНИЕ

